
Presse eddelelse udse dt o  De Glade Rødder 

  

Bør e- og U gdo sudvalget sikrer fre tide  for De Glade Rødder  

 

Kø e hav s Skolehavers projekt De Glade Rødder ruges årligt af flere tusi d ør  i aldere  -  år.   
Med projektet får ør e e e  u ik ulighed for aktiviteter og leg u der å e  hi el. Bør e e får jord 
u der egle e og ka  være ed til at dyrke grø sager på et  hektar stort areal i ordvest- kvarteret.   
  

Bevilli ge  til De Glade Rødder udlø er ed udga ge  af . Det vil et e igt Bør e- og U gdo sudvalg 
dog lave o  på u.   
Udvalget er gået sa e  o  at fi de e  løs i g, så De Glade Rødder ikke lot ka  fortsætte i , e  
også sikres fre over. Derudover vil udvalget udvide projektet, så det ikke ku  er de -  årige, der ka  

e ytte til uddet, e  også elever i - . Klasse ka  få glæde af De Glade Rødder.  
  

Beslut i ge  glæder ør e- og u gdo s org ester Jako  Næsager, der udtaler sig på veg e af hele 
Bør e- og U gdo sudvalget.    
-  De Glade Rødder er et helt u ikt læri gstilbud, hvor bør e e året ru dt får ulighed for at bygge huler, 
lave bål, pla te grø sager og fodre hø s u der åbe  hi el.  Bør  skal have e  adga g til ature  - også 
selvo  de bor i bye . De skal ærke glæde  ved at få jord u der egle e og opleve oget, de selv har sået 
gro, lyder det fra udvalget og org estere .   
Politiker e har fu det .  kro er, så de Glade Rødder ka  fortsætte i . På ødet i Bør e- og 
U gdo sudvalget d. . de e er lev partier e e ige o  at fi de idler e i overførselssage . Hvis det 
ikke lykkedes, skal pe ge e fi des i de for idler e til Å e  Skole. Partier e er også i dstillet på at 
fortsætte til uddet efter .   
  

Ag ete Høst, der er projektleder og aturrådgiver hos De Grø e Rødder glæder sig også over politiker es 
eslut i g:   

Det har e  kæ pestor betyd i g, at tilbuddet fortsætter, særligt for bør e e i ordvest- kvarteret, fordi det 
er sparso t ed grø e o råder i bye . Tilbuddet De Glade Rødder skaber byggeste e e for e  tidlig 

aturfaglig forståelse og e  vigtig forbi delse til ature  ige e  leg og læri g.  
  

Billedtekst: Bør  og voks e for idlere har glæde af aturtil uddet De Glade Rødder på alle tider af året.   
  

 


